
ISTITUTO COMPRENSIVO “CORREGGIO 1” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Conte Ippolito, 18 – 42015 CORREGGIO (RE) 

Tel. 0522/692481 – C.F. 91160750351 – C.M. REIC85300E 

Sito web: www.iccorreggio1.gov.it 

E-mail: info@iccorreggio1.gov.it  - P.E.C.: reic85300e@pec.istruzione.it 

 

 Prot. n. 1471/C26       Correggio, 18/03/2016 

 
 
 ALL’ALBO ISTITUTO 

 AL D. S. G. A. 
 

     LORO SEDI 
 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  

Attuazione dei Piani di Miglioramento di cui al D.M. 435/2015 
Avviso di selezione per reclutamento di n. 5 Coordinatori di progetto (n. 1 

per ogni scuola aderente alla Rete), e n. 2 Responsabili della gestione della 
Piattaforma Web.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico del 15 settembre 2015, prot. 937 per l’implementazione 
del sistema nazionale di valutazione, con particolare riferimento alla 

progettazione ed attuazione dei piani di miglioramento e alla formazione del 
personale 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. 13417 del 08/10/2015 

riguardante la presentazione, da parte delle istituzioni scolastiche, di 
proposte progettuali riguardanti l’attuazione dei Piani di Miglioramento 

elaborati in esito al processo di Autovalutazione di cui alla lettera a) 
dell’art.25 comma 2 del DM 16 giugno 2015 n. 435; definendone finalità 
fasi operative; 

VISTO il Verbale stilato in data 06/11/2015, dai Dirigenti Scolastici e dai referenti 
per la Valutazione/Autovalutazione degli istituti coinvolti nel progetto, e in 

particolare 
Istituto Comprensivo Correggio 1 

 Istituto Comprensivo Correggio 2 

 Istituto Comprensivo I. Calvino di Fabbrico 
 Convitto Rinaldo Corso di Correggio 

 Scuola Paritaria San Tomaso di Correggio; 
VISTO  l’accordo di Rete tra le Istituzioni Scolastiche sopra citate, Prot. n. 

5568/C20 del 06/11/2015, per la gestione del Progetto per l’attuazione dei 

Piani di Miglioramento, con individuazione dell’Istituto Comprensivo 
Correggio 1 quale scuola capofila; 

VISTA la scheda progetto (allegato 1) - proposta progettuale dal titolo 
“Comunicare per essere Cittadini” – inoltrata all’USRER in adempimento alle 
indicazioni della nota 13417 di cui sopra; 

VISTO  il DDG n. 563, prot. 0015715 del 26/11/2015, di approvazione della 
graduatoria dei progetti presentati, da cui risulta che il progetto presentato  

dalla rete IC CORREGGIO 1 è in posizione utile rispetto al finanziamento 
complessivo (Posizione 3 punti 98); 

http://www.iccorreggio1.gov.it/
mailto:reic85300e@pec.istruzione.it


 
VISTO il Verbale stilato in data 14/12/2015, dai D.S. e dai referenti degli istituti 

aderenti alla Rete; 

CONSIDERATO che si rende necessario, come indicato nel progetto, individuare, per 
incarico su entrambe le annualità del progetto (aa.ss. 2015/2016 - 

2016/2017): 
n. 5 figure di Coordinatori di progetto (1 per ogni scuola aderente alla Rete) 

 n. 2 figure di Responsabili della gestione della Piattaforma Web 

VISTO   il regolamento per il reclutamento degli esperti interni, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 11/02/2016; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2 

Viene dato avvio alle procedure di selezione per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alle scuole 
aderenti alla Rete.  

 
Art. 3 

L’importo massimo disponibile per ogni incarico di Coordinatore di progetto è di € 
580,56 (cinquecentoottanta/56) per un totale complessivo pari a € 2.902,81 
(duemilanovecentodue/81).  

L’importo massimo disponibile per l’incarico di Responsabile della gestione della 
Piattaforma Web è di € 162,56 (centosessantadue/56) per un totale complessivo pari a 

€ 325,12 (trecentoventicinque/12).  

Gli importi sopra indicati, si intendono onnicomprensivi di oneri e contributi, e si 
riferiscono alle due annualità di svolgimento del progetto (aa.ss. 2015/2016 – 

2016/2017).  
 

Art. 4 
Prerequisito inderogabile alla scelta del contraente sarà il possesso delle competenze 
specifiche per la realizzazione delle attività di cui trattasi, ed in particolare: 

 Laurea o Diploma, preferibilmente in Scienze Umane o della Comunicazione; 
 Competenze specifiche in materia di Valutazione/Autovalutazione, Comunicazione 

e Didattica per competenze; 
 Stesura e incarichi in Piani di Miglioramento e in progetti di Valutazione e 

Autovalutazione nel proprio o in altri istituti; 

 Incarichi di Formatore negli ambiti di interesse; 
 Incarichi di istituto (Funzione Strumentale Valutazione, Funzione Strumentale 

Informatica, Funzione Strumentale POF, Animatore Digitale…); 
 Certificazioni informatiche riconosciute. 

La tabella di valutazione dei titoli sarà parte integrante dell’avviso di selezione. 

     
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dott. Ing. Fabio Bertoldi) 
 [Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 

 
 


	ALL’ALBO ISTITUTO
	AL D. S. G. A.
	LORO SEDI

